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Szanowny Panie Prezesie, 

Niezmiernie cieszy fakt, że zalecenia Polskiego Towarzystwa Neonatologicznego zawarte 
w „Postępowaniu z noworodkiem przy podejrzeniu/potwierdzeniu zakażenia SARS-CoV-2 u matki oraz 
z rozpoznaniem zakażenia SARS-CoV-2”, wydane w dniu 31 października 2020 r. (dalej „Zalecenia PTN”), 
odpowiadają wymaganiom materiału, który może podlegać szerokiej dyskusji w gronie, jak Pan wskazał 
Pańskich „kolegów neonatologów”, jednakże Fundacja Rodzić po Ludzku reprezentuje szerokie grono 
kobiet, które także są odbiorcami wytycznych zawartych w Zaleceniach PTN. Wytyczne te bowiem mają 
bezpośredni wpływ na to, jakie procedury są przyjmowane przez konkretne szpitale, a co z tym 
związane, jaką faktyczną opieką okołoporodową będą objęte kobiety. Podążając za słowami R.W. 
Emersona, iż „Nauczycielem jest ten, kto z trudnych rzeczy potrafi uczynić łatwe”, chcę wyrazić swoją 
głęboką wiarę w fakt, iż grono PTN, na czele którego Pan stoi, jest w stanie mówić o rzeczach 
skomplikowanych w prosty i przejrzysty sposób, tak aby komunikat był zrozumiały i łatwo dostępny, 
także dla osób spoza grona specjalistów.  

Dziękuję za wskazanie bardziej przystępnej w Pańskiej opinii formy przedstawienia zaleceń na łamach 
Standardów Medycznych, niestety dostępnej, zgodnie z brzmieniem komunikatu pojawiającego się na 
stronie, wyłącznie  dla osób uprawnionych do wystawiania recept lub osób prowadzących obrót 
produktami leczniczymi, zgodnie z ustawą Prawo farmaceutyczne. Jest to bowiem, zgodnie 
z ostrzeżeniami umieszczonymi na łamach Standardów Medycznych, strona przeznaczona dla lekarzy 
oraz dla profesjonalistów. W związku z powyższym nie byłam w stanie zapoznać się ze wskazaną przez 
Pana formą prezentacji Zaleceń PTN, ponieważ aby uzyskać do nich dostęp musiałabym uprzednio 
zaświadczyć nieprawdę.  

Jestem przekonana, że w tym zakresie jesteśmy oboje zgodni, iż nie chcielibyśmy narażać kobiet na 
bezprawne uzyskiwanie dostępu do informacji oraz składanie fałszywych oświadczeń. I tutaj wracam do 



 
 

 

poruszonego przeze mnie powyżej tematu dotyczącego dostępu do treści Zaleceń PTN oraz łatwości 
przedstawienia ważnych dla kobiet informacji. Powyższych wiadomości poszukują także organizacje 
pozarządowe zajmujące się ochroną zdrowia oraz inni specjaliści. Zgodnie z zaleceniami Światowej 
Organizacji Zdrowia w  tworzenie polityk zdrowotnych powinny być zaangażowane wszystkie grupy 
odbiorców, dzięki czemu możliwe jest uwzględnienie wszystkich perspektyw.    

Czytając z uwagą Pańską odpowiedź na pismo Fundacji Rodzić po Ludzku z dnia 11 grudnia 2020 r. 
sygnowane moim nazwiskiem, pragnę zaapelować do Pana, aby mimo emocji, które może wywoływać 
fakt wejścia w polemikę co do jasności wytycznych zawartych w Zaleceniach PTN, o utrzymanie w naszej 
korespondencji komunikacji opartej na obopólnym szacunku, wynikającym chociażby z faktu, iż oboje 
piastujemy stanowiska prezesów w swoich strukturach organizacyjnych.  

 

 


